
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 08/2019-CCG/PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento, sob demanda, de fl ores, arranjos fl orais, 
plantas ornamentais e objetos de ornamentação, nos níveis de abran-
gência: LOCAL (Belém e Região Metropolitana – Ananindeua, Marituba, 
Benevides e Santa Bárbara), ESTADUAL (municípios do Estado do Pará), e 
NACIONAL (demais Estados da Federação), por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 29/05/2019 nos sites www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br .
Data da abertura: 10/06/2019.
Hora da abertura: 09:30 horas (horário de Brasília).
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 8314
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339030
Ana Rêgo Castro
Pregoeira
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 438358

PORTARIA Nº. 3.750/2019-CCG DE 28 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I- exonerar TAMIRES QUEIROZ TUPINAMBÁ do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear MARIA IVETE QUEIROZ TUPINAMBA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.751/2019-CCG DE 28 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/212179,
R E S O L V E:
nomear SUELEN PATRICIA BARATA PEREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 16 de abril 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.752/2019-CCG DE 28 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar KLEBER GOMES DE SOUSA do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superinten-
dência do Sistema Penitenciário.
II. nomear JESUS BERNADET PEREIRA DE OLIVEIRA para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.753/2019-CCG DE 28 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e

R E S O L V E:
I. exonerar AMARILDO DE SOUZA DE ABREU do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear JANIO BISPO DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 3.754/2019-CCG DE 28 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JAIME KOSMINSKY, Assessor Especial I, na Companhia de Habitação 
do Estado do Pará – COHAB.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 438652

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 069/2019-GVG  DE 28 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TERRA ALTA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Catarina Correa 

Barbosa 57205389/2 Assessor 862.660.552-87 29/05/2019 01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 438428

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 354/2019 – PGE. G.  -  Belém, 28 de maio de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Rubens José Garcia Pena Júnior, identidade 
funcional nº 5927489/2, CPF/MF nº 013.477.182-65, ocupante do cargo 
de Assessor, endereço comercial: Rua dos Tamoios nº 1671, CEP: 66.025-
540, telefone comercial: (091) 3344-2707, para atuar como Pregoeiro/
Equipe de Apoio, junto ao Sistema de Pregão Eletrônico que vier a ser 
utilizado por este órgão.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 438499

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 340/2019-PGE.G., de 27 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
DESIGNAR a Procuradora do Estado FERNANDA JORGE SEQUEIRA RODRI-
GUES, Id. Funcional nº 55589643/1, para responder pela Coordenação da 
Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo de Licença Maternidade 
da titular TATILLA PASSOS BENTO, no período de 13.05 a 08.11.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 438376


